
フィールドセンターTOP

トップページ 施設概要 スタッフ 教育 アクセス

農薬散布情報

※圃場の場所については、こちらをご参照下さい。【木花フィールド圃場図】　⇒PDF

散布日時 農薬名 使用目的 圃場 対象作物等 実施状況

2015/03/31

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2015/03/30

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2015/3/29

08:00～

19:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ類 ④-7 スィ-トコ-ン② 中止

2015/03/29

08:00～

19:00

石灰窒素ペルカ 雑草防除 ④-9 スィートコーン⑤⑥ 中止

2015/3/28

08:00～

19:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ類 ④-7 スィ-トコ-ン② 実施

2015/3/27

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/3/26

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ｃハウス トマト 実施

2015/03/25

08:00～

19:00

石灰窒素ペルカ 雑草防除 ④-9 スィートコーン⑤⑥ 実施

2015/3/23

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/3/23

08:00～

19:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ類 ④-7 スィ-トコ-ン1 実施

2015/3/21

09:00～

17:00

ダコニール1000 うどんこ病・灰色かび病 Ｆハウス ナス苗 実施

2015/3/21

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/03/16

09:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 中止

2015/03/14

08:00～

19:00

石灰窒素ペルカ 雑草防除 ④-8 スィートコーン③④ 実施

2015/03/13

09:00～

18:00

タチガレエースＭ粒剤 苗立枯病 Dハウス 早期試験水稲 実施

2015/03/13

9:00～18:00

石灰窒素ペルカ スクミリンゴガイ防除 西水田 早期水稲 実施

1/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2015/03/13

9:00～17:00
ハーベストオイル コナカイガラムシ類 15号圃 柿 実施

2015/03/12

9:00～18:00
石灰窒素ペルカ スクミリンゴガイ防除 西水田 早期水稲 中止

2015/03/11

9:00～18:00
石灰窒素ペルカ スクミリンゴガイ防除 西水田 早期水稲 実施

2015/3/10

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトキラー水和剤

灰色かび病

灰色かび病
Ｃハウス トマト 実施

2015/03/10

9:00～17:00
ハーベストオイル アカマルカイガラムシ 11・13号圃 温州ミカン 中止

2015/03/10

9:00～18:00
石灰窒素ペルカ スクミリンゴガイ防除 西水田 早期水稲 中止

2015/3/09

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトキラー水和剤

灰色かび病

灰色かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/3/08

09:00～

17:00

ダコニール1000 うどんこ病・灰色かび病 Ｆハウス ナス苗 実施

2015/03/09

09:00～

18:00

ダントツ粒剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 実施

2015/03/09

09:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 中止

2015/3/06

06:00～

17:00

ダコニール1000 うどんこ病・灰色かび病 Ｆハウス ナス苗 中止

2015/03/06

09:00～

18:00

ダコニール1000 苗立枯れ病 Dハウス 早期試験水稲 実施

2015/3/05

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトキラー水和剤

灰色かび病

灰色かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/3/05

09:00～

17:00

ダコニール1000 うどんこ病・灰色かび病 Ｆハウス ナス苗 中止

2015/03/04

08:00～

19:00

石灰窒素ペルカ 雑草防除 ④-7 スィートコーン 実施

2015/03/03

09:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 中止

2015/03/02

13:00～

19:00

タチガレエースＭ粒剤 苗立枯病 Aハウス
早期水稲

コシヒカリ
実施

2015/3/02

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトキラー水和剤

灰色かび病

灰色かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/03/01

08:00～

19:00

石灰窒素ペルカ 雑草防除 ④-7 スィートコーン 中止

2015/2/28

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトキラー水和剤

灰色かび病

灰色かび病
Ｃハウス トマト 中止

2015/02/26

09:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 中止

ダコニール1000 苗立枯れ病 Aハウス 早期水稲 実施

2/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2015/02/24

12:00～

18:00

2015/02/20

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草
Ｃ・Ｄ・ＧＡＰハウ

ス
トマト・中玉トマト 実施

2015/02/19

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2015/02/19

09:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類 eハウス かんしょ 実施

2015/2/13

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ｃハウス トマト 実施

2015/01/30

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 Ｆハウス － 中止

2015/01/29

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 Ｆハウス － 実施

2015/01/29

07:00～

17:00

ネマトリンエース粒剤 ジャガイモシストセンチュウ 4ー6 ばれいしょ 実施

2015/01/29

07:00～

17:00

アクタラ粒剤 アブラムシ類 4ー6 ばれいしょ 実施

2015/01/28

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 Ｆハウス － 中止

2015/01/24

09:00～

17:00

ジャストフィットフロア

ブル
疫病 ＧＡＰハウス 中玉トマト 実施

2015/01/24

09:00～

17:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｃハウス トマト 実施

2015/01/16

09:00～

17:00

サンマイトフロアブル コナジラミ類 Ａ・Ｄハウス トマト・ミニトマト 実施

2015/01/13

09:00～

17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｅハウス かんしょ 実施

2015/01/10

09:00～

17:00

プレバソンフロアブル

ジャストフィットフロア

ブル

オオタバコガ

疫病
ＧＡＰハウス 中玉トマト 実施

2015/01/10

09:00～

17:00

サンマイトフロアブル コナジラミ類 Ａ・Ｄハウス トマト・ミニトマト 中止

2014/12/31

09:00～

17:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｃハウス トマト 中止

2014/12/29

09:00～

17:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｃハウス トマト 実施

2014/12/27

08:00～

17:00

ウララＤＦ アブラムシ 9－4 ハクサイ 実施

2014/12/27

09:00～

17:00

フェニックス顆粒水和剤

ライメイフロアブル

オオタバコガ

疫病
ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

3/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/12/26

09:00～

17:00

フェニックス顆粒水和剤

ライメイフロアブル

オオタバコガ

疫病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 実施

2014/12/23

09:00～

17:00

マデックＥＷ 後期落果防止 12号圃 はっさく、日向夏 実施

2014/12/22

09:00～

17:00

フェニックス顆粒水和剤

ライメイフロアブル

オオタバコガ

疫病
ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/12/20

09:00～

17:00

フェニックス顆粒水和剤

ライメイフロアブル

オオタバコガ

疫病
ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/12/13

09:00～

17:00

ベストガード水溶剤

トップジンＭ水和剤

コナジラミ類

灰色かび病・葉かび病
Ａ・Ｄハウス トマト、ミニトマト 実施

2014/12/09

07:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2014/12/09

07:00～

17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｃハウス トマト 実施

2014/12/08

07:00～

17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｃハウス トマト 中止

2014/12/05

09:00～

17:00

ガードホープ液剤 ネコブセンチュウ Ｃハウス トマト(作付前) 実施

2014/12/05

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/12/04

09:00～

17:00

ガードホープ液剤 ネコブセンチュウ Ｃハウス トマト(作付前) 中止

2014/12/04

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/12/02

09:00～

17:00

フルピカフロアブル

ボトキラー水和剤

灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病
ＧＡＰハウス 中玉トマト 実施

2014/12/02

09:00～

17:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 実施

2014/11/23

07:00～

18:00

ウララＤＦ アブラムシ 9－1～4
ブロッコリー・キャ

ベツ・ハクサイ
中止

2014/11/23

07:00～

18:00

アディオン乳剤 アブラムシ・ヨトウムシ 9－3.4
ブロッコリー・ハク

サイ
実施

2014/11/22

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/11/18

09:00～

12:00

ルビゲン水和剤

ダコニール1000

うどんこ病・灰色かび病・べ

と病

うどんこ病

Ｃハウス きゅうり 実施

2014/11/11

06:00～

12:00

カリグリーン水溶剤

ダコニール1000

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病
Ｃハウス きゅうり 中止

2014/11/11

06:00～

12:00

コロマイト乳剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄ・ＧＡＰハウ

ス

ミニトマト・トマ

ト・中玉トマト
実施

4/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/11/11

06:00～

12:00

ダコニール1000 うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ｆハウス トマト苗 実施

2014/11/10

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/11/10

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/11/10

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

2014/11/09

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/11/09

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/11/09

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

2014/11/08

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/11/08

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/11/08

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

2014/11/05

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/11/05

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/11/05

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

2014/11/04

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ダコニール1000

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病
Ｃハウス きゅうり 中止

2014/11/01

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/11/01

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/11/01

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

2014/10/31

06:00～

12:00

ベストガード水溶剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 中止

2014/10/31

06:00～

12:00

ボトキラー水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病・灰色かび病

うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病

ＧＡＰハウス 中玉トマト 中止

2014/10/31

06:00～

12:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰色かび病・葉

かび病
Ｆハウス トマト苗 中止

5/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/10/28

09:00～

12:00

ベストガード水溶剤

フルピカフロアブル

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病

Ｃハウス きゅうり 実施

2014/10/24

06:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/10/24

06:00～

18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｆハウス 中玉トマト苗 実施

2014/10/23

06:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/10/23

06:00～

18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｆハウス 中玉トマト苗 中止

2014/10/21

09:00～

18:00

アファーム乳剤

アフェットフロアブル

ウリノメイガ

うどんこ病・灰色かび病
Ｃハウス きゅうり 実施

2014/10/21

09:00～

18:00

サンマイトフロアブル

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ａ・Ｃハウス トマト・ミニトマト 実施

2014/10/17

06:00～

18:00

アファーム乳剤 ｺﾅｶﾞ・ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ 7-1 公開講座野菜 実施

2014/10/17

06:00～

12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ ＧＡＰハウス(西) 中玉トマト 実施

2014/10/16

06:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｆハウス 中玉トマト苗 実施

2014/10/16 

13:00～

18:00

エンセダン乳剤 殺虫 4-7.8.9.10/8-1.2 かんしょ 実施

2014/10/15

13:00～

18:00

エンセダン乳剤 殺虫 4-7.8.9.10/8-1.2 かんしょ 中止

2014/10/15

06:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｆハウス 中玉トマト苗 中止

2014/10/14

06:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｆハウス 中玉トマト苗 中止

2014/10/12

06:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｆハウス 中玉トマト苗 中止

2014/10/11

06:00～

18:00

ハチハチ乳剤

フルピカフロアブル

コナジラミ類

灰色かび病
Ａ・Ｄハウス ミニトマト・トマト 実施

2014/10/11

06:00～

18:00

ハチハチ乳剤

ダコニール1000

コナジラミ類・アザミウマ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｃハウス きゅうり 実施

2014/10/11

06:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトキラー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病・灰色かび病
Ｆハウス 中玉トマト苗 中止

2014/10/10

06:00～

12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ ＧＡＰハウス(東) 中玉トマト 実施

2014/10/08

06:00～

12:00

フェニックス顆粒水和剤 ハスモンヨトウ ７－１ 公開講座野菜 実施

6/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/10/03

07:00～

19:00

ジュリボフロアブル コナガ・アオムシ Eハウス ブロッコリー・ハク

サイ苗

中止

2014/10/02

07:00～

19:00

ジュリボフロアブル コナガ・アオムシ Eハウス
ブロッコリー・ハク

サイ苗
実施

2014/10/01

07:00～

18:00

モスピラン水和剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

葉かび病、灰色かび病

Ａハウス

Ｄハウス

ミニトマト

トマト
実施

2014/10/01

07:00～

18:00

アファーム乳剤

ダコニール1000

オオタバコガ

うどんこ病、灰色かび病

Ｃハウス

Ｆハウス

きゅうり

中玉トマト
実施

2014/09/30

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 8号圃場 だいこん・かぶ 中止

2014/09/30

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 Eハウス
ブロッコリー・ハク

サイ・レタス苗
中止

2014/09/29

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 8号圃場 だいこん・かぶ 実施

2014/09/29

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 Eハウス
ブロッコリー・ハク

サイ・レタス苗

（実施）ハ

クサイ・レ

タス苗のみ

2014/09/29

07:00～

19:00

バスタ液剤 除草 9号圃場周辺 実施

2014/09/29

07:00～

19:00

ポルトフロアブル 除草 ⑧－4 にんじん 実施

2014/09/29

07:00～

18:00

モスピラン水和剤

アフェットフロアブル

コナジラミ類

葉かび病、灰色かび病

Ａハウス

Ｄハウス

ミニトマト

トマト
中止

2014/09/29

07:00～

18:00

アファーム乳剤

ダコニール1000

オオタバコガ

うどんこ病、灰色かび病

Ｃハウス

Ｆハウス

きゅうり

中玉トマト
中止

2014/09/25

09:00～

19:00

ビームエイト

スタークルゾル
殺虫殺菌 東水田 普通期水稲 実施

2014/09/24

07:00～

18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｃハウス キュウリ 実施

2014/09/24

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｃハウス キュウリ 中止

2014/09/23

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｃハウス キュウリ 実施

2014/09/22

07:00～

18:00

ダコニール1000 灰色かび病,うどんこ病など Fハウス
キュウリ苗、中玉ト

マト苗
実施

2014/09/18

07:00～

18:00

アファーム乳剤

ボトキラー水和剤

オオタバコガ

うどんこ病、灰色かび病
A・Dハウス トマト・ミニトマト 実施

2014/09/17

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 Eハウス ブロッコリー 実施

2014/09/17

07:00～

19:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 8-3.4 ダイコン 実施

7/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/09/17

07:00～

18:00

アファーム乳剤

ボトキラー水和剤

オオタバコガ

うどんこ病、灰色かび病

A・Dハウス トマト・ミニトマト 中止

2014/09/17

06:00～

12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ ８号圃場 ミニトマト 実施

2014/09/13

07:00～

18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Fハウス ミニトマト苗 実施

2014/09/10

07:00～

19:00

ジュリボフロアブル コナガ・アオムシ Eハウス キャベツ苗 中止

2014/09/10

07:00～

19:00

プレバソンフロアブル5 コナガ・アオムシ Eハウス キャベツ苗 実施

2014/09/10

07:00～

19:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ類 8ー3.4 ダイコン 実施

2014/09/10

07:00～

18:00

エンセダン乳剤 殺虫 8ー1.2 かんしょ 実施

2014/09/10

07:00～

12:00

ダコニール1000 灰色かび病,うどんこ病など Fハウス

ミニトマト苗、キュ

ウリ苗、台木カボ

チャ

実施

2014/09/09

07:00～

18:00

エンセダン乳剤 殺虫 4ー6～4－10 かんしょ 実施

2014/09/09

07:00～

18:00

アプローチBI 展着剤 4ー6～4ー10 かんしょ 実施

2014/09/09

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
８号圃場電柵ネット

下草
ー 実施

2014/09/08

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
４号圃場電柵ネット

下草
－ 実施

2014/09/08

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 gハウス・温室周辺 － 実施

2014/09/08

09:00～

18:00

スタークル豆粒 殺虫 東水田 普通水稲 実施

2014/09/08

09:00～

18:00

ルーチン粒剤 殺菌 東水田 普通水稲 実施

2014/09/08

07:00～

18:00

マッチ乳剤

ボトピカ水和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類,ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ

うどんこ病,灰色かび病
Ａ・Ｄハウス トマト 実施

2014/09/08

07:00～

18:00

ダコニール1000
葉かび病,灰色かび病,うどん

こ病
Fハウス ミニトマト苗 中止

2014/09/08

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2014/09/05

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 gハウス・温室周辺 － 中止

2014/09/04

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 gハウス・温室周辺 － 中止

8/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/09/4

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 Eハウス ブロッコリー・キャ

ベツ

キャベツの

み実施

2014/09/4

07:00～

19:00

ジュリボフロアブル コナガ・アオムシ Eハウス ブロッコリー 中止

2014/09/3

07:00～

19:00

エルサン乳剤 コナガ・アオムシ等 Eハウス
ブロッコリー・キャ

ベツ
中止

2014/09/3

07:00～

19:00

ジュリボフロアブル コナガ・アオムシ Eハウス ブロッコリー 実施

2014/09/02

07:00～

18:00

プレオフロアブル 殺虫 4 - 1.2 さといも 実施

2014/09/02

13:00～

17:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤

ｽｺｱ顆粒水和剤

ｶﾒﾑｼ類･ｺﾅｶｲｶﾞﾗﾑｼ類

炭疽病
15号圃 柿 実施

2014/09/01

13:00～

17:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤

ｽｺｱ顆粒水和剤

ｶﾒﾑｼ類･ｺﾅｶｲｶﾞﾗﾑｼ類

炭疽病
15号圃 柿 中止

2014/08/31

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤 ジャガイモシストセンチュウ 8ー2 ばれいしょ 中止

2014/08/29

07:00～

18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Fハウス トマト苗 実施

2014/08/29

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 gハウス・温室周辺 － 実施

2014/08/28

07:00～

19:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ類 8ー3.4 ダイコン 中止

2014/08/28

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 gハウス・温室周辺 － 中止

2014/08/27

13:00～

18:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤

ﾍﾟﾝｺｾﾞﾌﾞ水和剤

ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類

黒点病
12号圃 日向夏 実施

2014/08/25

07:00～

18:00

ダコニール1000
葉かび病,灰色かび病,うどん

こ病
Fハウス トマト苗 実施

2014/08/25

07:00～

18:00

ウララDF

ダコニール1000

コナジラミ類

葉かび病,灰色かび病,うどん

こ病

Fハウス ミニトマト苗 実施

2014/08/25

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス・管理棟周辺 － 実施

2014/08/23

09:00～

19:00

プレバソンフロアブル5 ハイマダラメイガ Eハウス ブロッコリー 実施

2014/08/21

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2014/08/20

09:00～

19:00

オリブライト250G 殺菌 東水田 普通期水稲 実施

2014/08/20

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

9/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/08/17

9:00～17:00

ｱｸﾀﾗ顆粒水溶剤

ビオネクト

ｶﾒﾑｼ･ｺﾅｶｲｶﾞﾗﾑｼ

炭疽病・落葉病

15号圃 柿 実施

2014/08/14

13:00～

18:00

ｱｸﾀﾗ顆粒水溶剤

ビオネクト

ｶﾒﾑｼ･ｺﾅｶｲｶﾞﾗﾑｼ

炭疽病・落葉病
15号圃 柿 中止

2014/08/12

9:00～12:00

バロックフロアブル

ペンコゼブ水和剤

ミカンハダニ

黒点病
12号圃 日向夏 実施

2014/08/11

07:00～

18:00

ウララDF

ダコニール1000

コナジラミ類

葉かび病,灰色かび病,うどん

こ病

Fハウス トマト苗 実施

2014/07/30

13:00～

18:00

バロックフロアブル

スタークル顆粒水溶剤

ペンコゼブ水和剤

ミカンハダニ

コナカイガラムシ

黒点病

12号圃 日向夏 中止

2014/07/27

09:00～

19:00

バスタ液剤 電柵下除草 西水田畦畔 実施

2014/07/25

09:00～

17:00

コロマイト水和剤

ペンコゼブ水和剤

ミカンハダニ

黒点病
12号圃 晩柑類

13～18時

実施

2014/07/25

07:00～

18:00

プレオフロアブル 殺虫 4 - 1.2 さといも 実施

2014/07/17

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 eハウス 実施

2014/07/15

09:00～

19:00

ビームエイト

スタークルゾル
殺虫殺菌 西水田 早期水稲 実施

2014/07/14

09:00～

19:00

サラブレッドRX

フロアブル
除草

東水田

1,2,3,5,9,10号圃
普通期水稲 実施

2014/07/14

09:00～

19:00

メガゼータ1キロ粒剤 除草 東水田4号圃 普通期試験水稲 実施

2014/07/11

9:00～17:00

ｽﾀｰｸﾙ顆粒水溶剤

ﾍﾟﾝｺｾﾞﾌﾞ水和剤

ｶﾒﾑｼ・ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
11・13号圃

興津早生

岩崎早生
中止

2014/07/08

13:00～

19:00

サラブレッドRX

フロアブル
除草

東水田

1,2,3,5,9,10号圃
普通期水稲 中止

2014/07/08

13:00～

19:00

メガゼータ1キロ粒剤 除草 東水田4号圃 普通期試験水稲 中止

2014/07/07

13:00～

18:00

バシレックス水和剤

ペンコゼブ水和剤

ｲﾗｶﾞ類・ｶｷﾉﾍﾀﾑｼｶﾞ

炭疽病・落葉病
15号圃 柿 実施

2014/07/05

13:00～

19:00

バスタ液剤 除草 C・Dハウス 実施

2014/07/04

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 7-1 ズッキーニ 実施

2014/07/04

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 8-1.2 かんしょ 実施

2014/07/04

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
4.8号圃場電柵、

ネット下草 
実施

2014/07/03

09:00～

19:00

サラブレッドRX

フロアブル

除草 東水田

7,8,11,12,13号圃

普通期水稲 実施

10/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/07/02

09:00～

19:00

サラブレッドRX

フロアブル
除草 東水田 普通期水稲 中止

2014/07/02

09:00～

19:00

スタークル豆つぶ 殺虫 西水田 早期期水稲 実施

2014/07/02

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
4.8号圃場電柵、

ネット下草 
中止

2014/07/01

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
4.8号圃場電柵、

ネット下草 

4号圃場の

み実施

2014/07/01

09:00～

19:00

オリブライト250G 殺菌 西水田 早期期水稲 中止

2014/07/01

09:00～

19:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 東水田9,10 普通期水稲 実施

2014/06/28

09:00～

17:00

カスケード乳剤

ルビゲン水和剤

オオタバコガ

うどんこ病
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/06/26

17:00～

20:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 東水田9,10 普通期水稲 中止

2014/06/25

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 11・12・15号圃 カンキツ・柿
12・15号

圃実施

2014/06/24

09:00～

19:30

プレバソンフロアブル５ アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン④ 実施

2014/06/24

09:00～

19:30

カスケード乳剤 アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン⑤⑥ 実施

2014/06/24

09:00～

17:00

ﾊﾞｲｵﾘｻｶﾐｷﾘｽﾘﾑ ｺﾞﾏﾀﾞﾗｶﾐｷﾘ成虫 12・13号圃
晩柑類

岩崎早生

12号圃の

み実施

2014/06/23

13:00～

17:00

ﾊﾞｲｵﾘｻｶﾐｷﾘｽﾘﾑ ｺﾞﾏﾀﾞﾗｶﾐｷﾘ成虫 11・13号圃
興津早生

岩崎早生
中止

2014/06/23

09:00～

19:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 東水田1,2,4,5 普通期水稲 実施

2014/06/20

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4号圃場 かんしょ 実施

2014/06/19

13:00～

19:00

スタウトダントツディア

ナ箱粒剤
病害虫防除 Ｃハウス 普通期試験水稲 実施

2014/06/19

09:00～

19:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 東水田3,12,13 普通期水稲 実施

2014/06/19

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4号圃場 かんしょ 中止

2014/06/14

09:00～

17:00

モスピラン水溶剤

アフェットフロアブル

アブラムシ類

うどんこ病

ＧＡＰハウス(ﾓｽﾋﾟ

ﾗﾝは西側の棟のみ)
カラーピーマン 実施

2014/06/14

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

11/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/06/13

09:00～

18:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 東水田7,8,11 普通期水稲 実施

2014/06/13

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4号圃場 かんしょ 実施

2014/06/12

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4 - 6・7 かんしょ 中止

2014/06/12

07:00～

19:30

フェニックス顆粒水和剤 アワノメイガ 9号圃場
スィートコーン①～

④
実施

2014/06/12

07:00～

19:30

スミチオン乳剤 アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン⑤⑥ 実施

2014/06/08

09:00～

17:00

モスピランＳＬ液剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｱﾌﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
13号圃 岩崎早生 実施

2014/06/08

09:00～

17:00

モスピランＳＬ液剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｱﾌﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
12号圃 晩柑類 実施

2014/06/07

07:00～

19:30

カスケード乳剤 アワノメイガ 9号圃場
スィートコーン①～

⑥

①～④のみ

実施

2014/06/06

07:00～

19:30

ダイアジノン粒剤 アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン⑤⑥ 実施

2014/06/06

09:00～

17:00

モスピランＳＬ液剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｱﾌﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
13号圃 岩崎早生 中止

2014/06/06

09:00～

17:00

モスピランＳＬ液剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｱﾌﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
11号圃 興津早生 実施

2014/06/06

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
8 - 1・2 かんしょ 実施

2014/06/05

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
8 - 1・2 かんしょ 中止

2014/06/04

08:00～

19:30

リゾレックス水和剤 紋枯病 9号圃場
スィートコーン③～

⑥
中止

2014/06/03

7:00～20:00
タチガレエースＭ粒剤 苗立枯病 Ｄハウス

普通期水稲

まいひかり
実施

2014/06/03

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
8 - 1・2 かんしょ 中止

2014/06/02

13:00～

17:00

モスピランＳＬ液剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｱﾌﾞﾗﾑｼ類

黒点病・そうか病
12号圃 晩柑類 中止

2014/06/01

09:00～

17:00

ﾊﾞｲｵﾘｻｶﾐｷﾘｽﾘﾑ ｺﾞﾏﾀﾞﾗｶﾐｷﾘ成虫 11・13号圃
興津早生

岩崎早生
実施

2014/06/01

09:00～

17:00

ﾊﾞｲｵﾘｻｶﾐｷﾘｽﾘﾑ ｺﾞﾏﾀﾞﾗｶﾐｷﾘ成虫 12号圃
ユズ・レモン

せとか・ネーブル
実施

2014/05/31

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤 うどんこ病 ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

スミチオン乳剤 アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン 中止

12/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/05/31

07:00～

19:00

2014/05/31

09:00～

17:00

バスタ液剤 除草 ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/05/30

07:00～

19:00

スミチオン乳剤 アワノメイガ 9号圃場 スィートコーン 実施

2014/05/29

13:00～

17:00

ﾓｽﾋﾟﾗﾝ顆粒水溶剤

ｽﾄﾛﾋﾞｰﾄﾞﾗｲﾌﾛｱﾌﾞﾙ

ｶｲｶﾞﾗﾑｼ類幼虫･ｶｷﾉﾍﾀﾑｼｶﾞ

炭疽病・落葉病
15号圃 柿 実施

2014/05/29

09:00～

12:00

ﾊﾞｲｵﾘｻｶﾐｷﾘｽﾘﾑ ｺﾞﾏﾀﾞﾗｶﾐｷﾘ成虫 12号圃
ﾊｯｻｸ･日向夏

ｽｲｰﾄｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ･はるか
実施

2014/05/29

9:00～19:00
石灰窒素ペルカ スクミリンゴガイ防除 東水田 普通期水稲 実施

2014/05/28

13:00～

19:00

ダコニール１０００ 苗立枯病 Ｃハウス
普通期水稲

ヒノヒカリ
実施

2014/05/27

7:00～20:00
タチガレエースＭ粒剤 苗立枯病 Ｄハウス

普通期水稲

まいひかり
実施

2014/05/27

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-9・10 かんしょ 実施

2014/05/27

09:00～

18:00

タイリク アザミウマ類 ＧＡＰハウス カラーピーマン 中止

2014/05/23

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4-6 かんしょ 実施

2014/05/22

09:00～

18:00

チェス顆粒水和剤 コナジラミ類 Ａハウス トマト 実施

2014/05/22

09:00～

18:00

チェス顆粒水和剤 アブラムシ類 ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/05/22

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4-6 かんしょ 中止

2014/05/21

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草 4-6 かんしょ 中止

2014/05/21

13:00～

19:00

ダコニール１０００ 苗立枯病 Ｄハウス 普通水稲 実施

2014/05/20

07:00～

12:00

ベストガード水溶剤 コナジラミ類 Ａハウス トマト 中止

2014/05/16

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-8 かんしょ 実施

2014/05/16

07:00～

12:00

サンマイトフロアブル

ラリー水和剤

コナジラミ類

うどんこ病,斑点病

ＧＡＰハウス西

ＧＡＰハウス
カラーピーマン 実施

2014/05/16

07:00～

12:00

ベストガード水溶剤 コナジラミ類 Ａハウス トマト 中止

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類

4-8 かんしょ 中止

13/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/05/15

07:00～

18:00

2014/05/09

09:00～

17:00

アプロード水和剤

デランフロアブル

カイガラムシ類幼虫

炭疽病・落葉病
15号圃 柿 実施

2014/05/02

09:00～

17:00

カリグリーン水溶剤

ボトピカ水和剤

うどんこ病

うどんこ病
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/05/02

09:00～

17:00

コロマイト乳剤 トマトサビダニ Ａハウス トマト 実施

2014/05/02

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-7 かんしょ 実施

2014/05/01

07:00～

18:00

バスタ液剤 除草
4号圃電柵

eハウス防獣ネット
－ 実施

2014/04/26

09:00～

17:00

マッチ乳剤

サンヨール

オオタバコガ

うどんこ病・アブラムシ類
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/04/25

09:00～

17:00

デランフロアブル そうか病 12号圃
はっさく・日向夏

ｽｲｰﾄｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ
実施

2014/04/24

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2014/04/24

07:00～

18:00

フォリオゴールド 疫病 8-3.4 ばれいしょ 実施

2014/04/24

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-6 かんしょ 中止

2014/04/23

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-6 かんしょ 実施

2014/04/23

09:00～

17:00

アクタラ粒剤 アブラムシ類 Ｇハウス
なす

すいか

なすのみ実

施

2014/04/22

09:00～

17:00

ハチハチ乳剤 トマトサビダニ Ａハウス トマト 実施

2014/04/22

09:00～

19:00

サラブレッドRXフロア

ブル
除草 西水田１～６ 早期水稲 実施

2014/04/22

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-6 かんしょ 中止

2014/04/21

09:00～

19:00

サラブレッドRXフロア

ブル
除草 西水田１～６ 早期水稲 中止

2014/04/17

09:00～

17:00

ルビゲン水和剤

アフェットフロアブル

うどんこ病

うどんこ病
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/04/17

07:00～

19:00

ダイアジノン粒剤 ネキリムシ類 9号圃場 スィートコーン 実施

2014/04/17

09:00～

18:00

サラブレッドRXフロア

ブル
除草 西水田１～６ 早期水稲 中止

14/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/04/17

07:00～

18:00

ネマトリンエース粒剤 ネグサレセンチュウ 4-1.2 さといも 実施

2014/04/16

7:00～18:00

ネマトリンエース粒剤

アクタラ粒剤

ネコブセンチュウ

コガネムシ類
4-6 かんしょ 実施

2014/04/16

07:00～

18:00

ダントツ粒剤 アブラムシ類 gハウス ミニトマト 実施

2014/04/15

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2014/04/15

07:00～

19:00

ダイアジノン粒剤 ネキリムシ類 9号圃場 スィートコーン 実施

2014/04/15

09:00～

18:00

スクミノン スクミリンゴガイ防除 西水田１～６ 早期水稲 実施

2014/04/15

07:00～

18:00

アデオン乳剤

ランマンフロアブル

アブラムシ類

疫病
8-3.4 ばれいしょ 実施

2014/04/15

09:00～

17:00

アプロード水和剤

デランフロアブル

カイガラムシ類幼虫

炭疽病・落葉病
15号圃 柿 実施

2014/04/13

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/04/11

09:00～

17:00

チェス顆粒水和剤

ボトピカ水和剤

アブラムシ類

うどんこ病
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/04/11

09:00～

17:00

チェス顆粒水和剤 コナジラミ類 Ａハウス トマト 実施

2014/04/11

07:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類

eハウス

gハウス

7-1 

かんしょ

ミニトマト

ズッキーニ

実施

2014/04/09

07:00～

19:00

ダイアジノン粒剤 ネキリムシ類 9号圃場 スィートコーン 実施

2014/04/08

07:00～

19:00

ダイアジノン粒剤 ネキリムシ類 9号圃場 スィートコーン 中止

2014/04/04

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/04/04

09:00～

17:00

パンチョTF顆粒水和剤

ボトピカ水和剤

うどんこ病

うどんこ病
ＧＡＰハウス カラーピーマン 実施

2014/04/04

09:00～

17:00

アフェットフロアブル

ボトピカ水和剤

葉かび病・灰色かび病

灰色かび病
Ａハウス トマト 実施

2014/04/03

09:00～

18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中止

2014/04/03

07:00～

18:00

ベストガード粒剤 アザミウマ類 7-1 ズッキーニ 実施

2014/04/03

07:00～

18:00

フォリオゴールド 疫病 8-3.4 ばれいしょ 実施

バスタ液剤 除草

15/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html



2014/04/02

09:00～

18:00

ＧＡＰハウス

ハウス周辺

カラーピーマン

－

実施(ＧＡ

Ｐハウスの

み)

2014/04/01

07:00～

18:00

粘着くん液剤 アブラムシ類

eハウス

gハウス

7-1 

かんしょ

ズッキーニ

ズッキーニ

実施

2014/04/01

07:00～

18:00

バスタ液剤 殺草
8-3.4

gハウス周囲
ばれいしょ 実施

2014/04/01

07:00～

18:00

ダイアジノン粒剤 ネキリムシ類 9号圃場 スィートコーン 実施

【平成25年度の農薬散布情報】　⇒平成25年度＜2013年4月～2014年3月＞（PDF）

【平成24年度の農薬散布情報】　⇒平成24年度＜2012年4月～2013年3月＞（PDF）

【平成23年度の農薬散布情報】　⇒平成23年度＜2011年12月～＞（PDF）

©このサイトに掲載のイラスト・写真・文章の無断転載はお控えください。

(C)Copyright 2001-2012. Field Science Center, Univ. of Miyazaki. Al l  Rights Reserved.

16/16ページ宮崎大学農学部附属フィールドセンター（木花）

2015/04/05file:///D:/public_html/agr-chemicals%20-%20コピー.html


